ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации Воскресенского МР.
С. Воскресенское
27 апреля 2015г

Председатель комиссии – Глава администрации Молдаванов Е.В.
Заместитель председателя комиссии- Саакян Ю.С., руководитель аппарата администрации МР
Секретарь комиссии- Кузьмина Н.В., консультант по кадровой работе администрации МР
Члены комиссии:
А.А. Кузина- начальник отдела правового обеспечения администрации Воскресенского МР
Л.А. Мушникова- заместитель председателя районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
А.А. Соловьев- председатель профсоюзного комитета;
Ш.Ш. Гайтукаев- депутат Собрания Воскресенского МР, председатель комиссии по законности.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.  Рассмотрение заявления муниципального служащего о невозможности представления справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении супруга.
	Слушали:
 Кузьмина Н.В.
	 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Федеральным Законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане, и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Указом Президента Российской Федерации «О Внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» от 23 июня 2014 года № 453  муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Вместе с тем, в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Воскресенского МР  поступило заявление Чуесовой Н.В.- консультанта отдела по правовым вопросам «Об отсутствии возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга».
	На комиссию для заслушивания объяснений по отсутствию возможности представления справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга за 2014 год приглашена Чуесова Н.В.
	Слушали:
Чуесову Н.В.- консультанта отдела по правовым вопросам администрации района
	Сообщаю, что мной не могут быть представлены полные и достоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера моего супруга Чуесова В.В. за 2014 год в связи с тем, что  совместно с супругом в настоящее время не проживаю с октября 2014г, брак между нами был расторгнут в марте 2015г. Достоверными и полными сведениями о его доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в настоящее время не владею.

	Решили:
	1. Считать причину невозможности представления муниципальным  служащим Чуесовой Н.В. сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего бывшего супруга Чуесова В.В.  уважительной.

	2. Комиссия рекомендует государственному гражданскому служащему ФИО, в срок не позднее 30 апреля 2015 года представить имеющиеся сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и своего несовершеннолетнего ребенка.

Председатель комиссии				Е.В. Молдаванов
Секретарь комиссии					Н.В. Кузьмина